
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTADO E SOCIEDADE 

 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 07/2021 
 

 

 
A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade do Centro de 
Formação em Ciências Humanas e Sociais da Universidade Federal do Sul da Bahia 
(PPGES/CFCHS/UFSB), no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
Art. 1º Designar as/os seguintes membras/os das comissões de verificação do Processo 
Seletivo do Edital PROPPG 12/2021 para aluna/o regular no PPGES com ingresso em 2022: 

 
 

ANA CARNEIRO CERQUEIRA (CFCHS/CSC) 

CAROLINA BESSA FERREIRA DE OLIVEIRA (CFCHS/CSC) 

HAMILTON RICHARD ALEXANDRINO FERREIRA DOS SANTOS (CFArtes e Com/CSC) 

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LOPES (IHAC/CSC) 

MARIA DO CARMO REBOUCAS DA CRUZ FERREIRA DOS SANTOS (IHAC/CSC) 

PABLO ANTUNHA BARBOSA (CFCHS/CSC) 
 
ROSÂNGELA SANTOS ROCHA (CPAf/CSC) 
 
RAFAEL ANDRES PATINO OROZCO (CFCHS/CSC) 
 

 
 

Art. 2o - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação e finda após 
homologação final dos resultados.  



 
 

 

Porto Seguro, 22 de novembro de 2021 

 

 

 

 

Ana Carneiro Cerqueira 

Siape 1348376 

Coordenadora  

 

 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/11/2021

PORTARIA Nº 1088/2021 - PPGES (11.01.06.04) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 22/11/2021 13:11 ) 
ANA CARNEIRO CERQUEIRA 
COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO

1348376

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1088 2021 PORTARIA 22/11/2021 917cc253f3

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

